Criterios Generales para Distribución de los Recursos Otorgados a través del Programa 
Presupuestario U006, Ejercicio Fiscal 2022, numerales 5.1 y 5.1.1. 

2022-E-14010-19-1131-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 17,726,962.30 pesos (diecisiete  millones setecientos veintiséis mil novecientos 
sesenta y dos pesos 30/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar sueldos a 
trabajadores con los Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales del 
ejercicio fiscal 2022, los cuales excedieron el sueldo mensual autorizado, en incumplimiento

[...]

Recursos Otorgados a través del Programa Presupuestario U006, Ejercicio Fiscal 2022, 
numerales 5.1 y 5.1.1. 

2022-E-14010-19-1131-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 24,164,232.72 pesos (veinticuatro millones ciento sesenta y cuatro mil doscientos 
treinta y dos pesos 72/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar con los Subsidios 
Federales para Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2022 a 
trabajadores que ocuparon 56 plazas en el puesto de profesor titular "B 1/2 T";